
Udělování PUP pro státní maturity 
 

- řídí se Školským zákonem a Vyhláškou 170 

 

Je po vyšetření poradnou poskytováno při diagnostikování: 

 - zdravotních postižení,  

- zdravotního znevýhodnění, 

- specifických poruch (např. porucha chování a učení), 

- ADHD, 

- dyslektických poruch, 

- psychiatrické diagnóze, 

- nepředvídatelném onemocnění a úrazu (akutní stav). 

 

Není uděleno: 

 - pokud  student nebyl integrován  po dobu studia na své škole 

 (IVP na základě doporučení PPP), 

- u integrovaných studentů, kteří byli  kompenzováni (porucha se 

upravila), 

- u studentů, kteří nezažádali včas, 

- pro nedostatek nadání. 

 

Základní postup při žádosti o PUP: 

 - vedení PPP po dobu studia nebo alespoň 2 roky před maturitou, 

 - na základě doporučení PPP mít ve škole IVP, 

- ve 3. ročníku či septimě se objednat na vyšetření  do PPP 

(nejpozději v březnu), 

- v září či říjnu 4. ročníku či oktávy podstoupit vyšetření, které 

se odevzdává ve škole (originál u zástupkyně, kopie u výchovné 

poradkyně) a odesílá na Cermat. 

 

Posudek má platnost 18 měsíců, aby platil v době maturity, popřípadě 

při prvním opravném termínu (podzim téhož roku). 

 

 

 
  


